

Meddelelser (O)

Sagsfremstilling

8. Meddelelser (O)

Sagsnr.: 330-2015-6443

Dok.nr.: 330-2015-105509

Åbent

Kompetence: Handicaprådet

Beslutningstema

1. Orientering om etablering af nye boliger

Botilbuddet på Kastanjevej:

Lørdag den 1. august 2015 flyttede 18 unge udviklingshæmmede ind i det nye botilbud på Kastanjevej i Slagelse.

25 nye boliger til voksne med autisme:

Handicap og Psykiatriudvalget behandlede i sit møde den 10. august 2015 licitationsresultatet for byggeriet af 25 nye almene boliger på Rosenkildevej i Slagelse. Udvalget anbefalede licitationsresultatet godkendt. Byrådet tager endelig stilling i sit møde den 31. august 2015. Godkendes byggeriet af byrådet kan det igangsættes i begyndelsen af september med forventet indflytning i januar 2017.

Åbent hus på Fasanstien i Korsør:

Specialcenter Vest inviterer samarbejdspartnere til Åbent hus fredag den 11. september fra kl. 13.00 – 15.00, hvor det vil være muligt at se de 24 nye handicapboliger på Fasanstien 35 i Korsør.

2. Håndtering af beboermidler

Socialfagligt Team i Center Handicap og Psykiatri har taget initiativ til i samarbejde med Center for Økonomi, at få skabt brugbare løsninger på problematikken omkring hjælp og støtte til håndtering af beboermidler. Samarbejdet har overordnet til formål dels at sikre, at de sociale virksomheder støtter og hjælper borgerne med hensyn til håndtering af deres økonomi på et etisk og juridisk korrekt grundlag, og dels at sikre medarbejdernes retssikkerhed

I første omgang har samarbejdet til mål at afdække borgerens habilitet vedrørende økonomihåndtering. Tidsplanen ser ud som følger:

-
- Juli -15.september: Center for Økonomi får godkendt engangsfuldmagtskabelonen i borgernes banker.
- Juli – 15. september: Virksomhederne afdækker habilitet og eksisterende værgemål hos de borgere som bor i de sociale tilbud.
- 15. september 2015 – 1. januar 2016: Socialfagligt Team rejser værgemålssagerne overfor Statsforvaltningen
- November 2015- marts 2016: Arbejdsgruppe om økonomihåndtering.
- Marts 2016: udkast til ny vejledning foreligger

Nye tidsfrister og nye muligheder for økonomisk støtte til frivilligt socialt arbejde.

Udviklingspulje (NY): Udvikling og nytænkning på det sociale område. Støtte til f.eks. en forening i opstartsfasen, nye samarbejdsformer, nye idéer til fremme af aktivt medborgerskab	2-årige midler (NYT): Henvendt til større foreninger og organisationer, som har vist bæredygtighed og resultater i forhold til udsatte borgere. Dette for at give arbejdsro,	1-årige midler: Henvendt til foreninger, klubber, aktivitetsudvalg, genbrugsbutikker m.fl. til frivillige sociale aktiviteter f.eks. rådgivning, netværksgrupper,
--	--	---

og idéer.	lette administrationen og kunne støtte større flerårige projekter.	samvær, mentorordninger mv. Svarer til den tidligere 1-årige ordning.
Løbende ansøgning – fra 15. september 2015 og fremadrettet	15. september 2015	15. september 2015

3. Status på Hjælpeområdet.

Sundheds- og Seniorudvalget fik nedenstående orientering på mødet den 3. juni 2015:

Der gives en status på hjælpeområdets sager, hvor ventetiden overskrider 65 dage. Udvalget blev på sidste møde den 30. april d.å. orienteret om, at der var 2 sager, der havde overskredet ventetiden på de 65 hverdage ud af 120 sager, som på det tidspunkt stod på ventelisten. På ny opgørelsesdag 13. maj d.å. er der 3 sager, der har overskredet ventetiden på 65 hverdage ud af 119 sager, der er på ventelisten.

Arbejdet med flytningen af opgaven omkring APV-hjælpeidler (plejesenge, lifte, bækkenstole mv.) fra Hjælpeområdet til Hjemmeplejen er godt i gang, og forventes fuldt implementeret med udgangen af maj måned d.å., hvor alle hjemmeplejens forflytningsansvarlige vil være undervist i hjælpeområdets bestillingssystem.

Området fastholder derfor sit mål og forventning om, at når opgaven omkring APV-hjælpeidler er fuldt implementeret i Hjemmeplejen, vil det være muligt at overholde alle de vedtagne sagsbehandlingsfrister.

Der gives en ny orientering om status på hjælpeområdet på udvalgsmødet i september 2015.

4. Ny udgivelse fra Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH)

Handicaprådet har modtaget information om ny rapport udgivet af SUMH. Rapporten beskriver de erfaringer og perspektiver projektet LigeLyst har givet på seksualundervisning til unge med handicap. Den bygger på seksualundervisernes erfaring og på udsagn fra unge med handicap og ansatte på skoler, i botilbud og dagtilbud. Med afsæt i erfaringerne fra projektet giver rapporten tre anbefalinger til god seksualundervisning til unge med handicap, med det formål at de opnår seksuel sundhed og trivsel og undgår overgreb.

Du kan læse rapporten her: http://issuu.com/ligelyst/docs/digital_issue.

Desværre er seksualundervisning til unge med funktionsnedsættelser ikke særlig højt prioriteret. Det kan være svært for personalet at tage hul på emnet, og mange efterlyser redskaber og undervisningsmaterialer målrettet unge med handicap. Derfor har vi også udarbejdet et metodekatalog på www.ligelyst.dk. Og derfor udbyder vi fra efteråret 2015 temadage om sex, kærlighed og handicap i samarbejde med COK.

Projekt LigeLyst har fra 2013 til sommeren 2015 arbejdet med udvikle nye indsatser, der kan give seksualundervisning til unge med fysiske og psykiske handicap og inspirere professionelle til at tænke seksualundervisning og -oplysning ind i den pædagogiske praksis. Projektet var et samarbejde mellem Sammenslutningen Unge med Handicap, SUMH og Socialt Udviklingscenter SUS. www.ligelyst.dk

Indstilling

Handicapchefen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Handicaprådet den 20. august 2015:

Fraværende: Jørgen Andersen (A), Kurt Rasmussen (A), Ole Andersen, Steen Sommermark, Susanne Margrethe Jensen

1, 2 og 3 blev taget til efterretning

4. Status på hjælpemidler. Michael Holst inviteres til næste Handicaprådsmøde for at give en status på hjælpemiddelområdet.

5. Der efterlyses viden om hvilken seksualvejledning der kan tilbydes voksne, hvor den ene ægtefælle/partner rammes af alvorlig sygdom eller handicap. Det formodes at flere af Handicaporganisationerne har tilbud om samtaler m.m., men det undersøges.